REPUBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE TALCA
. MUNICIPALIDAD SAN RAFAEL

ACTA SESION EXTRAORDINARIA N° 09/2015
CONCEJO MUNICIPAL SAN RAFAEL

En San Rafael, a 16 de Septiembre de 2015, siendo las 15:00 hrs., se da inicio
a la Sesion Extraordinaria del Concejo Municipal de San Rafael, con la
presencia de dofla CLAUDIA DIAZ BRAVO, Alcaldesa y la asistencia de
los sefiores concejales:

SR. SIMON GONZALEZ OYARCE
SRA. MARISOL YANEZ ORELLANA
SR. NOLBERTO DIAZ MORALES
SRA. MARCELA CEPEDA GONZALEZ
SR. ALVARO MENDOZA MONSALVE
SRA. MARCELA PACHECO MOLINA

Sra. Alcaldesa doiia CLAUDIA DIAZ BRAV O, da inicio a la sesion “En el
Nombre de Dios se abre la sesion”.

TABLA DE LA SESION

1.-  Acta Extraordinaria N° 08 del 29/07/2015

2.-  Modificacidn Presupuestaria Municipal

3.-  Modificacion Presupuestaria Salud

4.-  Subvencion Club Deportivo Juventud Catolica

DESARROLLO

1- ACTA EXTRAORDINARIA N° 08 DEL 29/07/2015

H. Concejo Municipal aprueba por unanimidad.-

2.- MODIFICACION PRESUPUESTARIA MUNICIPAL

Sra. Belkys Perusina C., Jefe Depto. Adm. y Finanzas, da a conocer la
siguiente Modificacion Presupuestaria:

MAYORES INGRESOS

03 01 Patentes y tasas por derechos 3.130.000
05 03 De otras entidades publicas 13.590.000
08 01 Recuperacion y reembolso licencias médicas 1.510.000

Sub total 18.230.000



ESTIMACION DE MAYORES INGRESOS

03 03 Participacion en impuesto territorial

05 03 De otras entidades publicas

08 03 Participacion del Fondo Comun Municipal
Sub total

DIMINUCION DE EGRESOS
21 01 Personal de planta
22 01 Alimentos y bebidas
24 03 A otras entidades publicas
Sub total
TOTAL

AUMENTO DE EGRESOS

21 01 Personal de planta

21 02 Personal a contrata

21 03 Otras remuneraciones

21 04 Otros gastos en personal

22 04 Mat. de Uso o Consumo

22 05 Servicios basicos

22 06 Mantencion y reparaciones

22 08 Servicios generales

22 10 Servicios financieros y de seguros

22 12 Otros gastos en bienes y servicios de consumo

24 03 A otras entidades publicas
Sub total
TOTAL

Sra. Alcaldesa propone aprobar esta Modificacion Presupuestaria.

H. Concejo Municipal aprueba por unanimidad.

9.000.000
7.549.474
19.000.000
35.549.474

49.500.000
1.000.000
500.000
51.000.000
104.779.474

12.840.000
10.751.136
5.000.000
6.000.000
3.200.000
29.000.000
600.000
15.388.278
500.000
1.000.000
20.500.000
104.779.414
104.779.474

3- MODIFICACION PRESUPUESTARIA SALUD

Sra. Alvara Ponce, Contadora Depto. Salud, da a conocer

Modificacion Presupuestaria:

MAYORES INGRESOS
05 03 De otras entidades publicas
Sub total

DIMINUCION DE GASTOS
21 01 Personal de planta
22 03 Combustibles y lubricantes
24 04 Mat. de Uso o Consumo Cte.
22 06 Mantenimiento y reparaciones
29 05 Maquinas y equipos

Sub total

TOTAL

AUMENTO DE GASTOS

21 02 Personal a contrata

21 03 Otras remuneraciones
TOTAL

20.000.000
20.000.000

1.000.000
1.500.000
1.300.000
1.150.000
410.000
5.360.000
25.360.000

21.360.000
4.000.000
25.360.000

la siguiente



Sra. Alcaldesa propone aprobar esta Modificacion Presupuestaria.

H. Concejo Municipal aprueba por unanimidad.

4.- SUBVENCION CLUB DEPORTIVO JUVENTUD CATOLICA
Sra. Alcaldesa propone aprobar una subvencién al Club Deportivo Juventud
Catdlica consistente en $ 500.000 para ser destinado al transporte de jugadores
en el campeonato de clausura.

H. Concejo Municipal aprueba por unanimidad.

Finaliza la sesion siendo las 15:25 hrs.

CLAUDIA DIAZ BRAVO
ALCALDESA

FLOR VILLANUEVA MONTIEL
SECRETARIO MUNICIPAL



