### REPUBLICA DE CHILE PROVINCIA DE TALCA I. MUNICIPALIDAD SAN RAFAEL

#### ACTA SESION EXTRAORDINARIA N° 09/2015 CONCEJO MUNICIPAL SAN RAFAEL

En San Rafael, a 16 de Septiembre de 2015, siendo las 15:00 hrs., se da inicio a la Sesión Extraordinaria del Concejo Municipal de San Rafael, con la presencia de doña **CLAUDIA DIAZ BRAVO**, Alcaldesa y la asistencia de los señores concejales:

SR. SIMON GONZALEZ OYARCE SRA. MARISOL YAÑEZ ORELLANA SR. NOLBERTO DIAZ MORALES SRA. MARCELA CEPEDA GONZALEZ SR. ALVARO MENDOZA MONSALVE SRA. MARCELA PACHECO MOLINA

Sra. Alcaldesa doña CLAUDIA DIAZ BRAVO, da inicio a la sesión "En el Nombre de Dios se abre la sesión".

#### TABLA DE LA SESION

- 1.- Acta Extraordinaria Nº 08 del 29/07/2015
- 2.- Modificación Presupuestaria Municipal
- 3.- Modificación Presupuestaria Salud
- 4.- Subvención Club Deportivo Juventud Católica

#### **DESARROLLO**

#### 1.- ACTA EXTRAORDINARIA Nº 08 DEL 29/07/2015

H. Concejo Municipal aprueba por unanimidad.-

#### 2.- MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA MUNICIPAL

Sra. Belkys Perusina C., Jefe Depto. Adm. y Finanzas, da a conocer la siguiente Modificación Presupuestaria:

#### **MAYORES INGRESOS**

03 01 Patentes y tasas por derechos	3.130.000
05 03 De otras entidades públicas	13.590.000
08 01 Recuperación y reembolso licencias médicas	1.510.000
Sub total	18.230.000

ESTIMACION DE MAYORES INGRESOS 03 03 Participación en impuesto territorial 05 03 De otras entidades públicas 08 03 Participación del Fondo Común Municipal Sub total	9.000.000 7.549.474 19.000.000 35.549.474
DIMINUCION DE EGRESOS	
21 01 Personal de planta	49.500.000
22 01 Alimentos y bebidas	1.000.000
24 03 A otras entidades públicas	500.000
Sub total	51.000.000
TOTAL	104.779.474
AUMENTO DE EGRESOS	
21 01 Personal de planta	12.840.000
21 02 Personal a contrata	10.751.136
21 03 Otras remuneraciones	5.000.000
21 04 Otros gastos en personal	6.000.000
22 04 Mat. de Uso o Consumo	3.200.000
22 05 Servicios básicos	29.000.000
22 06 Mantención y reparaciones	600.000
22 08 Servicios generales	15.388.278
22 10 Servicios financieros y de seguros	500.000
22 12 Otros gastos en bienes y servicios de consumo	1.000.000
24 03 A otras entidades públicas	20.500.000
Sub total	104.779.414
TOTAL	104.779.474

Sra. Alcaldesa propone aprobar esta Modificación Presupuestaria.

## H. Concejo Municipal aprueba por unanimidad.

## 3.- MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA SALUD

Sra. Alvara Ponce, Contadora Depto. Salud, da a conocer la siguiente Modificación Presupuestaria:

MAYORES INGRESOS	
05 03 De otras entidades públicas	20.000.000
Sub total	20.000.000
DIMINUCION DE GASTOS	
	1 000 000
21 01 Personal de planta	1.000.000
22 03 Combustibles y lubricantes	1.500.000
24 04 Mat. de Uso o Consumo Cte.	1.300.000
22 06 Mantenimiento y reparaciones	1.150.000
29 05 Máquinas y equipos	410.000
Sub total	5.360.000
TOTAL	25.360.000
AUMENTO DE GASTOS	
21 02 Personal a contrata	21.360.000
21 03 Otras remuneraciones	4.000.000
TOTAL	25.360.000

Sra. Alcaldesa propone aprobar esta Modificación Presupuestaria.

### H. Concejo Municipal aprueba por unanimidad.

### 4.- SUBVENCIÓN CLUB DEPORTIVO JUVENTUD CATÓLICA

Sra. Alcaldesa propone aprobar una subvención al Club Deportivo Juventud Católica consistente en \$ 500.000 para ser destinado al transporte de jugadores en el campeonato de clausura.

# H. Concejo Municipal aprueba por unanimidad.

Finaliza la sesión siendo las 15:25 hrs.

CLAUDIA DIAZ BRAVO ALCALDESA

FLOR VILLANUEVA MONTIEL SECRETARIO MUNICIPAL